
 

COMUNE DI BRICHERASIO 

CITTA’ METROPOLITANA TORINO 

_____________ 

 

C.A.P. 10060  -  TEL. (0121) 59.105  -  FAX (0121) 59.80.42 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE N.90 

 

OGGETTO: INIZIATIVA DI BOOKCROSSING SUL TERRITORIO COMNUNALE 

ORGANIZZATA DALLA BIBLIOTECA COMUNALE- DETERMINAZIONI 

            

 

 

L’anno DUEMILAVENTIDUE addì QUATTRO del mese di LUGLIO alle ore 18:15 nella solita 

sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale, nelle persone dei 

Signori:  

 

 

Cognome e Nome Presente 

  

1. BALLARI Simone - Sindaco  Sì 

2. MERLO Ilario - Vice Sindaco  Sì 

3. FALCO Fabrizio - Assessore  No 

4. LISTINO Federica - Assessore Sì 

5. TROMBOTTO Adriana - Assessore Sì 

  

  

  

Totale Presenti: 4 

Totale Assenti: 1 

 

  Partecipa alla seduta,  il Segretario Comunale Sig. FERRARA dott.ssa Alessandra  

 Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza. dichiara aperta la seduta. 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

Considerato che il Consiglio di Biblioteca, in accordo con i volontari comunali, ha 

definito di iniziare sul territorio comunale un progetto di “book Crossing”, 

 

Preso atto che il progetto consiste nel lasciare dei libri in quattro punti definiti del 

territorio comunale in modo che gli utenti possano prenderli, usufruirne e scambiarseli; 

 

Definito che per la buona riuscita del progetto occorre segnalare agli utenti la posizione 

dei libri che devono essere protetti dalle intemperie; 

 

Preso atto che i libri saranno posizionati dentro delle casette di legno fissate al terreno in 

quattro punti del territorio di maggior transito e ritrovo della popolazione; 

 

Vista la comunicazione da parte dei volontari della biblioteca di identificazione dei 

quattro punti e precisamente: 

- Area Belvedere 

- Piazza Santa Maria 

- Parco giochi di Piazza Giretti 

- Piazza Castelvecchio 

 

DATO ATTO dei pareri favorevoli, espressi ai sensi dell’art. 3 lett. b comma 1 e 2 del 

D.L. n. 174/2012 convertito in Legge n. 213/2012 dal Responsabile interessato, o in caso 

di assenza del responsabile) dal Segretario comunale per quanto di propria competenza  

 

CON VOTI unanimi e favorevoli resi nei modi e forme di Legge, esito accertato e 

proclamato dal Presidente  

 

 

DELIBERA 

 

1) La narrativa premessa costituisce parte integrante del presente dispositivo 

2) DI PRENDERE ATTO che la biblioteca organizza un servizio di book crossing sul 

territorio comunale, con l’installazione di quattro casette in punti di ritrovo e 

transito della cittadinanza per il passaggio e la protezione dei libri; 

3) DI DEFINIRE che il posizionamento delle casette con l’identificazione esatta del 

punto e le modalità di installazione dovranno essere concordati con il Responsabile 

dell’Ufficio Tecnico comunale; 

 

Inoltre, 

con separata unanime votazione FAVOREVOLE 

 

DELIBERA 

 

Di rendere la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del T.U. n. 267/2000  
 



Letto, confermato e sottoscritto 

 

IL SINDACO 

Firmato digitalmente 

F.to: BALLARI Simone 

___________________________________ 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

Firmato digitalmente 

F.to: FERRARA dott.ssa Alessandra 

___________________________________ 

 

 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì,   IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 


